در سومی و آخری یا همان مکتب مارکسیسم این نظریه مطرح است که

سیاست هویت مستقلی ندارد و صرفاً بر پایه اقتصاد شکل می گیرد.
اقتصاد اصلی ترین دغدغه رأی دهندگانی بود که روز سه شنبه ۵ نوامبر
۲۰۲۴ میلادی-۱۵ آبان۱۴۰۳ هجری شمسی- برای انتخاب رئیس جمهور بعدی
آمریکا پای صندوق های رأی رفته بودند. بر اساس نظرسنجی گالوپ از هر دو

آمریکایی برای ۸ نفر اقتصاد در اولویت است. ترامپ در جریان رقابت های
انتخاباتی تلاش کرد نهایت بهره برداری را از این دغدغه رأی دهندگان تصاحب
کرده و برباید.